Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Mobilitdtsausschuss Sitzungstag: 10.03.2021
1. Sitzung mit Einwohnerfragestunde
Sitzungsort: Schiitzenhaus Beginn: 18:00 Uhr
OrestiadastraBBe 18, 53721 Siegburg

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Verpflichtung der sachkundigen Birger/innen

2 Bestellung einer Schriftflhrerin und einer stellvertretenden 0165/VIII
Schriftfihrerin

3 Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

4 Einwohnerfragestunde

5 Mobilitdtsmanagement in Siegburg - Zusammenarbeit mit 0243/VIil
dem Zukunftsnetz Mobilitat NRW

6 Radverkehr

6.1 Projekt Klimaschutz im Radverkehr - Mobilitatsstationen; 0241/VIlI
Sachstand

6.2 Projekt Klimaschutz im Radverkehr - Fahrradverleihsystem 0242/VIil
RSVG-Bike;
Sachstand

6.3 RadPendlerRoute Sankt Augustin - Siegburg - Lohmar Vorlage folgt

6.4 RadPendlerRoute Hennef- Siegburg -Troisdorf; 0302/VIIl
Antrag der CDU-Fraktion vom 08.12.2020

6.5 Ruckblick Stadtradeln 2020 und Ausblick Stadtradeln 2021 0246/VIIl

6.6 Maogliche Einfihrung von E-Scooter Verleih in Siegburg 0300/VIIl

6.7 Planungen Ful3- und Radweg auf der ehemaligen Bahntrasse Vorlage folgt

6.8 Radweg zwischen Leinpfad und Tierbungertstralie; 0332/VIil

Antrag der Fraktionen von SPD, Bindnis 90/Die Griinen und
FDP vom 01.02.2021




7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

Offentlicher Verkehr
Potenzielle Reaktivierung Aggertalbahn

Machbarkeitsstudie Zweirichtungsradweg sowie Busspur B 56
zwischen Stallberg und Franzhauschen;
Sachstand

Erhéhung der Verkehrssicherheit fir alle an den Haltestellen
entlang der B 56;

Antrag der Faktionen von SPD, Blndnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 07.12.2020

Buslinien 576 / SB 56 - Neueinrichtung Derenbachstral3e,
Siegburg-Heide
Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020

Schnellbuslinie (SB 56) Siegburg - Much;
Sachstand

Versetzung Bushaltestelle Heinrichstrale - mdgliche
Umgestaltung nérdl. Humperdinckstrale

Machbarkeitsstudie autonomes Shuttle (ISEK)

Taktoptimierung der Buslinie 511;
Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2020

Bushaltestellenkap Ernststral’e und Briickberg als Buskap
FuBverkehr

Erweiterung eines FulRweges von der Seidenbergstrale zur
Vierfachturnhalle des Anno-Gymnasiums;

Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020

Verkehrssituation in der Schillerstralle auf dem Weg zur GGS
Nord;

Antrag CDU-Fraktion vom 18.01.2021

Freigabe der FuBgangerzone fur den Radverkehr;
Antrag der Fraktionen von SPD, Buindnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 01.02.2021

KFZ-Verkehr

Verkehrssituation Ténnisberg-, Wellen- und Brandstral3e;
Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020

Einrichtung einer FuRgangerampel an der Frankfurter Stral3e;
Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020

Burgeranliegen Aulgasse;
Antrag der CDU-Fraktion vom 11.02.2020

Roonstralle Bewohnerparken;
Antrag der CDU-Fraktion vom 12.06.2020

0244/VIll

0313/Viil

0297/Vill

Vorlage folgt

0248/Vil

0247/VIll

Vorlage folgt

Vorlage folgt

0308/Vlil

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt



9.5

9.6

9.7

9.8

10

10.1

10.2

11

Anregung zur Anordnung verkehrsberuhigender Malinahmen
in der Bernhardstralle;

Blrgerantrag gemal § 24 GO NRW des Herrn Dr. Feldmann
vom 1.11.2019

Leitungssanierung MuhlenstralRe

Innenstadtbaustellen der nachsten Jahre und ihre
verkehrlichen Auswirkungen

Erhéhung der Verkehrssicherheit an der Stralze "Am
Kreuztor" in Braschol};

Antrag der SPD-Fraktion vom 04.09.2020

Bekanntgaben der Verwaltung

Radstation ICE-Bahnhof

Mobilitatskonzept / SUMP

Verschiedenes

Nichtoéffentliche Sitzung

12

13

Bekanntgaben der Verwaltung

Verschiedenes

Siegburg, 24.2.2021
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(Hans—Werner Muller)
Vorsitzender

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

0329/ Vil

Vorlage folgt
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