Kreisstadt Siegburg



Einladung

Sitzung: Mobilitätsausschuss		Sitzungstag:	10.03.2021
Sitzung mit Einwohnerfragestunde			
Sitzungsort:	Schützenhaus	Beginn:	18:00 Uhr
	Orestiadastraße 18, 53721 Siegburg		

Tagesordnung

To Punkt	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen			
Öffentliche Sitzung					
1	Verpflichtung der sachkundigen Bürger/innen				
2	Bestellung einer Schriftführerin und einer stellvertretenden Schriftführerin	0165/VIII			
3	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung				
4	Einwohnerfragestunde				
5	Mobilitätsmanagement in Siegburg - Zusammenarbeit mit dem Zukunftsnetz Mobilität NRW	0243/VIII			
6	Radverkehr				
6.1	Projekt Klimaschutz im Radverkehr - Mobilitätsstationen; Sachstand	0241/VIII			
6.2	Projekt Klimaschutz im Radverkehr - Fahrradverleihsystem RSVG-Bike; Sachstand	0242/VIII			
6.3	RadPendlerRoute Sankt Augustin - Siegburg - Lohmar	Vorlage folgt			
6.4	RadPendlerRoute Hennef- Siegburg -Troisdorf; Antrag der CDU-Fraktion vom 08.12.2020	0302/VIII			
6.5	Rückblick Stadtradeln 2020 und Ausblick Stadtradeln 2021	0246/VIII			
6.6	Mögliche Einführung von E-Scooter Verleih in Siegburg	0300/VIII			
6.7	Planungen Fuß- und Radweg auf der ehemaligen Bahntrasse	Vorlage folgt			
6.8	Radweg zwischen Leinpfad und Tierbungertstraße; Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FDP vom 01.02.2021	0332/VIII			

7	Öffentlicher Verkehr	
7.1	Potenzielle Reaktivierung Aggertalbahn	0244/VIII
7.2	Machbarkeitsstudie Zweirichtungsradweg sowie Busspur B 56 zwischen Stallberg und Franzhäuschen; Sachstand	0313/VIII
7.3	Erhöhung der Verkehrssicherheit für alle an den Haltestellen entlang der B 56; Antrag der Faktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 07.12.2020	0297/VIII
7.4	Buslinien 576 / SB 56 - Neueinrichtung Derenbachstraße, Siegburg-Heide Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020	Vorlage folgt
7.5	Schnellbuslinie (SB 56) Siegburg - Much; Sachstand	0248/VIII
7.6	Versetzung Bushaltestelle Heinrichstraße - mögliche Umgestaltung nördl. Humperdinckstraße	0247/VIII
7.7	Machbarkeitsstudie autonomes Shuttle (ISEK)	Vorlage folgt
7.8	Taktoptimierung der Buslinie 511; Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2020	Vorlage folgt
7.9	Bushaltestellenkap Ernststraße und Brückberg als Buskap	0308/VIII
8	Fußverkehr	
8.1	Erweiterung eines Fußweges von der Seidenbergstraße zur Vierfachturnhalle des Anno-Gymnasiums; Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020	Vorlage folgt
8.2	Verkehrssituation in der Schillerstraße auf dem Weg zur GGS Nord; Antrag CDU-Fraktion vom 18.01.2021	Vorlage folgt
8.3	Freigabe der Fußgängerzone für den Radverkehr; Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 01.02.2021	Vorlage folgt
9	KFZ-Verkehr	
9.1	Verkehrssituation Tönnisberg-, Wellen- und Brandstraße; Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020	Vorlage folgt
9.2	Einrichtung einer Fußgängerampel an der Frankfurter Straße; Antrag der SPD-Fraktion vom 07.12.2020	Vorlage folgt
9.3	Bürgeranliegen Aulgasse; Antrag der CDU-Fraktion vom 11.02.2020	Vorlage folgt
9.4	Roonstraße Bewohnerparken; Antrag der CDU-Fraktion vom 12.06.2020	Vorlage folgt

9.5	Anregung zur Anordnung verkehrsberuhigender Maßnahmen in der Bernhardstraße; Bürgerantrag gemäß § 24 GO NRW des Herrn Dr. Feldmann vom 1.11.2019	Vorlage folgt
9.6	Leitungssanierung Mühlenstraße	Vorlage folgt
9.7	Innenstadtbaustellen der nächsten Jahre und ihre verkehrlichen Auswirkungen	Vorlage folgt
9.8	Erhöhung der Verkehrssicherheit an der Straße "Am Kreuztor" in Braschoß; Antrag der SPD-Fraktion vom 04.09.2020	Vorlage folgt
10	Bekanntgaben der Verwaltung	
10.1	Radstation ICE-Bahnhof	0329/VIII
10.2	Mobilitätskonzept / SUMP	Vorlage folgt
11	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

Bekanntgaben der Verwaltung 12

Verschiedenes 13

Siegburg, 24.2.2021

(Hans-Werner Müller) Vorsitzender